

(ד) **מפף** גינאות. פ"י גינות שוות שגנויות בנין שזה שאין תוספת ומגדעת צוה וצוה כמו הלוך וטפוף תלכטה (ושעיה ג) וכמו (יומא דף מת.) מדה לא מחוקה ולא גדושה שנקראת טפופה: **קפל** בגדיון. קפל הן עמודין (ב) כדלמך צאגדת ויקרא

קפלאות של צרול מה עמודים קפלאות מלמעלה ובסיסאות מלמטה והן צאלמע כך פרשיות (ו) נדרשות לפניהם ולאחריהם:

אחזה במפף. פריצ"א דמסירה

בעיני מיד ליד ומימי ראייה מפ"ק דכ"מ (דף ח: טס) דלמך מאי לשון מסירה כאלס שמוסר דבר לחצירו ולמך נמי התם מסירה מחצירו קנה צמלאה וצנכסי הגר לא קנה דמאן מסר ליה למיקי משמע דבעיני מסירה מיד ליד ואין נראה דהא קמ"י הכא אחזה בטלפה משמע דבעצמו אחזה ורבינו שמואל פירש נמי אחזה בטלפה צמלות המוכר ועוד דלמך לקמן גזי מסירה כל היכא דלמך ליה לך חוק וקני כ"ע ל"פ דקנה ואי בעיני מסירה מיד ליד לא הו"ל למימר לך חוק וקני אלא תא חוק וקני והאי דלמך צצבא מניעא (וס) כאלס המוסר דבר לחצירו היינו שאומר לו לך חוק וקני והא דלמך צמלאה וצנכסי הגר מאן מסר ליה היינו מי יאמר לו לך חוק וקני דליקני צמחיה צעלמא:

אע"ג דעקרה יד ורגל בדוכתה קיימא. וא"י אמרי נקט מלא

קומתה כיון דסגי בעקירת שמי ידים ושמי רגלים יש לומר דעקירת ידיה ורגליה קרי מלא קומתה:

חסורי

וקנסתי מיסה. והיינו תופיך הקצר שהוא חלול כמו תוף: **נקראו על שמו**. שיהא שמה ה' אל סקרי. ה' שקה אלה ה' שקה: **לומר לפניהם**. מלאכים יאמרו: **שמע מינה**. מדקדמי עיבא להעלאת ירושלים דהו עיבא תלתא פרסי: **מידלי**. מארעא: **למוד אס ירושלים**. לעשותה קטנה:

פרוות חשבן ירושלים. מה פרוות הללו אין להן שיעור צננין ישובן אלא כמה שרויין צונין אף ירושלים קו: **אמר ריש לקיש**. ירושלים דהוא תלתא פרסי עמיד הקב"ה להסויף קפ

מגדלים צאלף פעמים צחשון כהל וגינאות צאלף פעמים טפף. כל הני גימטריאות הן והאי דהארץ צמיינין כי האי גוונא היינו משום ללשון הגון הוא צעירס צלל חשכון וסד החשבון צמיינה המתפעלת: **אלף ושני שיל"ה**. שני ואלף פעמים צחשון גימטריא שיל"ה: **ל"ו**. גימטריא הוא:

טופפראות. קטניס צמירניות: הכי גרסינן ק"פ אלף שוקיס של מוכרי ליקי קדירה. מין מאכל: **שגל ושליש פעמים**. פשטיה דקרא מיירי צמאסי והכא ימורא דקניז פעמים קדישה דמשמע ג' ירושלים וצכל אחת שלשים פעמים זו למעלה מזו אי נמי פעמים אשגל קאי והכי קאמר שגל פעמים זה ע"ג זה שגלשים (א): **אס ירושלים**. ללעולס הצא גדולה צוורק כשגל ירושלים שהיתה צבר: **כל אס ואס** יסו צב. צכל צית וצית שלשים מדכות למעלה זה על גב זה: **איסמר ספינה**. מאחמי תהא קניה ללוקח שלא יוכל מוכר לחזור צו דהא צמטלטיין אין מעות קנות אלא משיכה או רשותו: **כל שהוא**. טפח או חלי טפח: **עד שימשוך אס כולה**. שיבא סוף הספינה צמקוס שהיה ראשה עומד דהיינו שעקרה כולה חוק למקומה: **ליד**. צהמה גסה נקנית צמסירה (ב) דמתן צצק ראשון דקדושין (כח): צהמה גסה נקנית צמסירה (ה) והקנה צמשיכה וצצרא צעלמא הוא דהא אורחה צכתי והא אורחה צכתי: **אחזה הלוקח: בטלפה**. צרגלה צמלות המוכר: **ובשילף**. אחתתת וקשור לצהמה וצש"פ שלא הזוה ממקומה קנאה: **ליד**. דקה נקנית צמשיכה: **יד ורגל**. היינו משיכה כל שהוא כרבי: **מלא קומתה**. דהיינו עקירת ארבע רגליה: **בדוכסה קיימא**. גוף צהמה לא זוה ממקומה שהרי נשען על אידך יד ורגל שלא עקרה: **נדח** כולה. גס ראשה השני נמשך ממקוס שהיה סס: **אידך**. יד ורגל נמי למיעק קיימי וכמי שהיא עוקרת דמי והיכא דעקרה ארבעתן היינו עקירת כולה חוק למקומה אצל ספינה דפי עקר לה נשהו לא ממילא מיעקד כולה ממקומה הלכך אי משיך לה כולה קני ואי לא לא: **לימא**. רצ וצמואל כהני תנאי דלקמן: **ואסות**. טרי חוצ שמוכרו או נתנו לחצירו כדי לקנות את השטר ואת החוב צמכוס צו קני ליה צמשיכה כשיבא לידו שימסור (ו) לו המוכר: **ובשטר**

(ב) וצילקוס ימינה כג. רמו ד"ש חמה א"ר שמואל בר רב הונא א"ר יוחנן. (ג) ס"א ולצור. (ד) קדושין כ: ע"ש ומספחא דקדושין פ"א ע"ש. (ד) וספחא דקדושין פ"א ע"ש. (ה) כ"ה צמ"א. (ו) צ"ל שימרה. מהר"א אולס עיין קני נלס.

תורה אור השלם

- 1 וצרא י על כל מבין דר יאמר לו כל הכתוב לחיים ועין ועל מקראה עין וחס ועין ועל אש ליהיה קלה כי כל כבוד צרה ישיעיהו ד ה כל הנקרא בשמי ולכבודו כראתיו יצחיקו אף עשיתיו: ישעיהו מג ו 3 ברוח חושב יהודה ישראל ישכן לבטח וזה שמו אשר יקראו י ימיהו כג ו צדק: שמו שגנה עשר אלף ושם הקיר מים י שמה: יתקאל מה לה 5 חקה הנשאר בצען והנותר בירושלם קדוש ליד הכתוב לחיים בירושלם: ישעיהו ד ג 6 יסוב כל הארץ בערבא מבע לרמון נגב ירושלם וראקה ושבה תחתיה למשער בנינון עד מקום שער הראשון עד שער הצניס ומגדל חננאל עד יקבי המפל: וידיה י 7 מי אלה כעב תעשינה וכיונים אל ארבותם: ישעיהו ח 8 ואמר אנה אתה הלך ואמר אלי למד את ירושלה לראות כמה רחבה ונפכה ארצה: זכריה ב 9 ואמר אלו רץ דבר אל דברי הלו לאמר פרות חשב ירושלה מרב אדם ובדקה בתורה: זכריה ב 10 והצלעות צלע אל צלע שלש ושליש פעמים וצאת בקר אשר לבית לצלעות סביב סביב להיות אחתים ולא ידיו אחתים בקיר הבית: יתקאל כא ו

הגהות הב"ח

- (א) צ"ל אלא המומיין לה צמאר ועל מקראה (ב) שם א"ר לוי ואיתמא א"ר פפי משום: (ג) רשב"ס ד"ה שלג ושליש וכו' שגלשים ירושלים ספי: (ד) תוס' ד"ה טפף. י"ב ע"י צמרון עין טפף: (ה) ד"ה קפל וכו' ממדין חזקים עשויין למגדלן ולבנין נגיה צמלמך צאגדת. י"ב אגדת חויה על כ" קפלה: (ו) בא"ר פרשיות של תורה נדרשות:

מוסף רש"י

בשערה. עיין שיער שגלם הסוס ופשוטו ככ. בשילוף. משאוי וסו.

